
 
 

UCHWAŁA NR XIV/82/25 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 
usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 97a ust. 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1044, poz. 1572, Dz.U. z 2025 r. poz. 620) uchwala się, 
co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Warunki przyznawania usług świadczenia krótkoterminowego ustala się na podstawie: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień 
sprawujące opiekę nad wnioskodawcą. 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 
1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym 
miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest jako procent wysokości opłat 
odpowiednio za godzinę lub dzień usługi, według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby 
wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego dla osoby 
samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego w 
formie pobytu całodobowego w 

stosunku do uzyskanego dochodu  

Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego w 
formie dziennej w stosunku do 

uzyskanego dochodu  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 6372



określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej  

do 100 % 0% 0% 
powyżej 100 % do 150 % 50 % 50 % 
powyzej 150 % do 200 % 60 % 60 % 
powyżej 200 % do 250 % 80 % 80 % 
powyżej 250 % do 300 % 90 % 90 % 

powyżej 300% 100 % 100 % 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie z art. 
55b ust. 8  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług 
wsparcia krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości, zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba której przyznano świadczenie w formie wsparcia 
krótkoterminowego może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za świadczone 
wsparcie krótkoterminowe. 

2. Częściowe zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może 
nastąpić w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę wydatków z powodu niepełnosprawności lub długotrwałej 
choroby wymagającej zakupu leków, środków higienicznych, pielęgnacyjnych gdy wydatki te miesięcznie 
przekraczają 30% jego dochodu; 

2) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo - 
rehabilitacyjnych, opiekuńczo - leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

3) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie usługobiorcy, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) wystąpienia zdarzenia losowego dotykającego usługobiorcę lub poniesienia strat materialnych przez 
usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej. 

3. Całkowite zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może 
nastąpić w przypadku wystąpienia więcej niż jedna okoliczność, wymienionej w ust. 2 powyżej. 

4. Z ponoszenia opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego mogą zostać zwolnione osoby, 
którym przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego w ramach projektu lub programu realizowanego przez 
Gminę Gidle w przypadku takiego zapisu w Regulaminie projektu lub programu. 

§ 5. Odpłatność za usługi dziennego lub całodobowego wsparcia krótkoterminowego wnosi się zgodnie 
z decyzją administracyjną przyznającą te usługi, przelewem na rachunek bankowy wskazany w tej decyzji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

 
 

Leszek Kucharski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6372


	UCHWAŁA NR XIV/82/25 RADY GMINY W GIDLACH z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-06-11T11:34:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




